
2020年 5月 15日 

キハラ楽器教室生徒の皆様 

保護者各位 

     （株）キハラ楽器 

 

【レッスン再開のご案内】5 月休講解除と 5月以降の対応について 

 

平素は教室活動にご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。 

新型コロナウィルスの感染拡大状況に伴い、キハラ楽器の運営する教室におきましても、2020 年

４ 月 16 日（木）より 2度目の休講に入り、GW明けには休講延長措置となりましたが、度重なる休

講や変更にも関わらず、皆様にはご理解とご協力を賜り、あらためて深くお礼申し上げます。 

 

休講中も、講師と教室運営者とでオンラインでの協議を重ね、5月 14日の 39県緊急事態宣言解除

と、5月 15日の広島県内警戒解除レベル 2への緩和を受け、キハラ楽器では、5月 18日(月)より休

講解除し、レッスンを再開させて頂く事としました。 

今後の対応につきましては、下記内容をご確認頂きますようお願い申し上げます。 

 

度々のご案内で恐縮ですが、キハラ楽器では、生徒保護者様・講師の安全を第一に考えながら、

『学びの場』としての機能を維持・確保できるよう、今後も精一杯努めて参りますので、何卒ご理

解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

記 

 

キハラ楽器レッスン再開日程（休講解除日）  

2020年 5月 18日(月)～ 

 

○ 5月 8 日に口座振替でお預かりしたレッスン料(月謝)は、6月分に充当し、6月分レッスン料

振替は停止致します。※ 未納の方には別途ご請求申し上げます。 

 

○ 2019年度末を 4月末日から延長し、5月中は 2019年度 4月分振替レッスンの確保に努めます。

※ 振替レッスン日程は、別途担当講師よりご案内致します。 

 

○ 2020年度は 6月開始を基本とし、2020 年度レッスンは 2020 年 6月～2021 年 4 月の 11ヶ月と

し、年間 40回コースは 1年 37回のレッスンで年間カリキュラムを実施させて頂きます。 

 

○ 再度の休講等で、レッスン回数が確保できなかった場合、各生徒様毎の振替状況を確認の上、

実施できなかった回数分のレッスン料は、返金処理または翌月分のレッスン料に充当させて頂

きます。転居等でレッスン継続のない方には、別途返金のご案内を致します。 

 

※新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化している為、今後の社会情勢の変化に伴い、

上記内容変更せざるを得ない可能性もあります。その場合、随時、キハラ楽器ホームページ等でご案内

申し上げますので、ご了承頂きますようお願い申し上げます。 

 

株式会社 キハラ楽器 

 キハラ楽器   kiharagakki.co.jp  TEL082-423-7253  


